
UNIVERZITA KARLOVA
Filozofická fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Yuliya Svetlova
Identifikační číslo studenta: 55219516

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Filologie
Studijní obor: Ruský jazyk a literatura
Identifikační čísla studia: 544503

Název práce: Molokane v Rossijskoj imperii i na Zakavkazskich zemljach
Pracoviště práce: Ústav východoevropských studií (21-UVES)
Jazyk práce: ruština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: doc. PhDr. Petra Košťálová, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. Hanuš Nykl, Ph.D.

Datum obhajoby: 07.09.2020 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Obhajoba začala v 11.05.

Bakalářská práce se věnuje problematice menšiny Molokanů v Ruské
říši a v Zakavkazsku. Práce se zabývá dějinami molokanských
komunit a percepcí tohoto náboženského směru ze strany
dominantního náboženského proudu. Autorka vychází z deskriptivně
komparativní analýzy. Zazněl posudek vedoucí práce. Vedoucí práce
ocenila především samostatnost autorky při zpracování tématu a
rozsah zpracované odborné literatury a doporučila práci k obhajobě s
hodnocením výborně. Zazněl posudek oponenta práce, který ocenil
výběr takto náročného tématu, které se ale zdá být velmi náročné pro
účel vypracování bakalářské práce. Autorka se věnuje otázkám
ruského sektářství, které dodnes nejsou dostatečně zpracované v
odborné literatuře. Zazněly námitky ohledně práce s citacemi a
provedení vlastního výzkumu. Práce byla doporučena k obhajobě s
hodnocením velmi dobře. Autorka vyčerpávajícím způsobem
odpověděla na položené otázky. Následovala diskuze.
Komise se shodla na hodnocení velmi dobře.
Obhajoba skončila v 11.35.

1 223624 - Yuliya Svetlova



Klasifikace obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. PhDr. Hanuš Nykl, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Hana Kosáková, Ph.D. ............................

 Mgr. Veronika Stranz-Nikitina, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 223624 - Yuliya Svetlova

http://www.tcpdf.org

